Об информировании
В целях реализации требований Указа Президента Республики Беларусь от 24 марта 2021 г. № 116 «Об отчуждении жилых домов в сельской местности и совершенствовании работы с пустующими домами» принято решение Витебского областного исполнительного комитета от 9 августа 2021 г. № 415 «Об отчуждении пустующих жилых домов в Витебской области».

Данным решением определен перечень населенных пунктов Витебской области, на территории которых пустующие жилые дома отчуждаются только путем проведения аукциона.
Копия решения и выдержка из приложения к решению (с перечнем населенных пунктов Чашникского района) прилагается.

РЕШЕНИЕ ВИТЕБСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
9 августа 2021 г. № 415
Об отчуждении пустующих жилых домов в Витебской области

На основании частей четвертой и пятой пункта 20 Указа Президента Республики Беларусь от 24 марта 2021 г. № 116 «Об отчуждении жилых домов в сельской местности и совершенствовании работы с пустующими домами» (далее – Указ № 116) Витебский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить перечень населенных пунктов, на территории которых пустующие жилые дома отчуждаются только путем проведения аукциона, согласно приложению.

2. Определить, что на территории населенных пунктов Бешенковичского, Браславского, Верхнедвинского, Витебского, Глубокского, Городокского, Докшицкого, Дубровенского, Лепельского, Лиозненского, Миорского, Оршанского, Полоцкого, Поставского, Россонского, Сенненского, Толочинского, Ушачского, Чашникского, Шарковщинского, Шумилинского районов пустующие жилые дома могут быть выставлены на аукцион с начальной ценой продажи, равной одной базовой величине, либо проданы без проведения аукциона за одну базовую величину без учета положений частей первой–третьей пункта 20 Указа № 116, за исключением пустующих жилых домов, расположенных в населенных пунктах, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Витебские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу с 27 сентября 2021 г.

	Председатель
	Н.Н.Шерстнев

	Управляющий делами
	А.В.Сысоев

	Приложение

к решению
Витебского областного
исполнительного комитета

09.08.2021 № 415

ПЕРЕЧЕНЬ
населенных пунктов, на территории которых пустующие жилые дома отчуждаются только путем проведения аукциона
	17. Чашникский район:

17.1. город Новолукомль;

17.2. город Чашники;

17.3. Краснолукский сельсовет:

агрогородок Краснолуки;

17.4. Круглицкий сельсовет:

деревня Будилово;

деревня Гриньки;

деревня Жерино;

деревня Марьино;

деревня Овсяники;

деревня Пуськи;

деревня Соболи;

деревня Староселье;

деревня Хотлино;

17.5. Лукомльский сельсовет:

агрогородок Лукомль;

агрогородок Черея;

деревня Абузерье;

деревня Белая Церковь;

деревня Березки;

деревня Дудари;

деревня Застаринье;

деревня Ротно;

деревня Рудница;

деревня Старые Лавки;

деревня Торопы;

	17.6. Новозарянский сельсовет:

агрогородок Новая Заря;

деревня Гурец;

деревня Симновичи;

поселок Набережный;

17.7. Ольшанский сельсовет:

агрогородок Ольшанка;

деревня Боровые;

деревня Закурье;

поселок Красное Утро;

17.8. Проземлянский сельсовет:

агрогородок Дворец;

агрогородок Проземле;

деревня Варки;

деревня Зазерица.